dinat circa bona creata . **Q**uapropter et **A**ug . dicit in libro de vrginitate . q nec vrginitas q vrginitas honorat . s q est deo dicata quaz vouet et seruat continetia pietatis . **Q**u ergo **P**rosper dicit sic abstinere vel ieiunare debemus vt non nos ieiunandi vel abstinendi necessitati subdamus . intelligendum est de necessitate coactionis . que voluntatez excludit . vni subdit ne iam non deuotum s inuiti rem voluntariaz faciamus . necessitas aut voti et iuramenti non excludit voluntatem vt dictu est . **D**icendum est aut vltterius q si illi q ieiunat ex voto . non placet de se ieiunium . placet tamen sibi impletio voti . et sic magis meretur ceteris paribus qm ille ieiunans cui placet sibi se ieiunium . q magis est meritorium delectari in actu laetie qm in abstinentie actu . **A**d quartu dicens . q duplex est difficultas . **U**na q est ex arduitate opis sic vrginitate seruire et huiusmodi . et talis difficultas facit ad virtutis augmentum . **A**lia difficultas est impedimentis et periculis imminetibus . et talis difficultas non facit ad augmentum virtutis . s ad diminutionem ipsius . **N**on enim videtur esse prudens nec multum amare bonum virtutis q pericula non timet et cauet . et talis difficultas ad bonum viuendum imminet in seculo remanentibus . **A**d v . dicens . q illa fuit ratio **D**igilantijs heretici vt patet per **D**ieronimum . q dicit in libro con **D**igilantiu . non sunt studio suo monachi deterreri . quous a te lingue vipere morfus seuissimos patiunt quibus argumentaris et dicis . **S**i omnes se clauerit et fuerit in solitudine . quis celebrabit ecclesias . quis seculares homines lucrifaciet . quis peccantes ad virtutes poterit exhortari . hoc enim modo si omnes tecum facti sint . sapiens esse quis poterit . et vrginitas non erit approban-

da. si enim omnes virgines fuerint. nuptie non erunt. interibit humanum genus. rara est virtus nec a pluri- bus appetitur. Stultus est ergo huiusmodi timor. cum religionis bonum sit tam difficile et arduum. ut pauci religionem intrent in compatatione multitudinis in seculo remanentis. sicut si quis timeret haurire aquam. ne flumen deficeret. .xiii. .q.

H D tertium sic procedit. Videtur quod illi qui sunt in seculo peccatores non sint ad religionem attrahendi. oportet enim prius exercitari in opibus preceptorum quam intrare ad impletionem consiliorum. ut de minori perveniat ad maius. sed illi qui sunt peccatores in seculo non sunt exercitati in opibus preceptorum. ergo non sunt attrahendi vel recipiendi in religionem. in qua oportet servari consilia. Sed contra est quod dominus Mattheum publicanum ad statum perfectionis vocavit. ut habetur Mat. ix. Omnis Christi actio nostra est instructio. ergo etiam et nos debemus peccatores qui sunt in seculo ad religionem advocare et suscipere.